
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 23Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONCURSO PÚBLICO 2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 054/2020

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo 
especifi cado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

VICTOR HUGO SOEIRO TEIXEIRA 36° Tv. 15 de Novembro, nº 196 – Centro – 
Santarém/PA

JOSE FLABIO DOS SANTOS 37° Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 18, 
Centro – Óbidos/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 523673

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 205/2020 – GABS/SESPA.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 10/02/2020, a servidora ANA RUTE TAVARES DA SILVA, 
cedida do DETRAN, matrícula n° 651575/2, cargo TÉCNICO, na DIRETORIA 
DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.

PORTARIA N° 0026 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 205/2020 – GABS/SESPA.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 10/02/2020, a servidora FAUZE DA ROCHA SALIM, 
cargo ODONTÓLOGO, matrícula n° 76163/1, do HOSPITAL REGIONAL - 
ABELARDO SANTOS para o DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA N° 0027 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 205/2020 – GABS/SESPA.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 10/02/2020, a servidora MARIA DAS GRACAS DA 
SILVA GOMES, cargo MEDICO, matrícula n° 5813352/3, do HOSPITAL RE-
GIONAL - ABELARDO SANTOS para o DEPARTAMENTO DE RECURSOS HU-
MANOS.

PORTARIA COLETIVA N° 0028 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 205/2020 – GABS/SESPA.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores relacionados abaixo do HOSPITAL REGIONAL - 
ABELARDO SANTOS.

MATRÍCULA NOME CARGO A CONTAR PARA (NOVA LOTAÇÃO)

57234419/ 1 ALLANA LUIZA GONCALVES 
DE PINHO MEDICO 10/02/2020 UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPE-

CIALIZADA AIDS

57203064/ 1 AMIR CHAAR LIBDY MEDICO 10/02/2020 UNID. DE REF. ESPECIALIZADA - 
PRESIDENTE VARGAS

54189331/ 1 DANIELE COUTO CARVALHO 
TEIXEIRA MEDICO 10/02/2020 UNID. DE REF. ESPECIALIZADA - 

MATERNO INFANTIL

5290988/ 2 ELIS REGINA DA SILVA 
VILACA MEDICO 10/02/2020 UNID. DE REF. ESPECIALIZADA - 

MATERNO INFANTIL

5520290/ 1 LUIS ROBERTO GUERRA 
MESSIAS MEDICO 10/02/2020 CENTRO DE SAÚDE – PEDREIRA

5157862/ 1 MARIA NIEDJA ANDRADE 
MOURA CUNHA MEDICO 10/02/2020 UNID. DE REF. ESPECIALIZADA - 

MATERNO INFANTIL

5082404/ 2 ROSA MARIA TAVARES DE 
ANDRADE MEDICO 10/02/2020 CENTRO DE SAÚDE – PEDREIRA

55587838/ 1 LUCIANA RAMOS KRUGER MEDICO GERIATRA 10/02/2020 CENTRO DE SAÚDE – PEDREIRA, 
com atuação no “Projeto Viva Mais”

5540933/ 2 CARMEM SILVIA DA SILVA 
ALBUQUERQUE NUTRICIONISTA 10/02/2020 CENTRO SAÚDE - CREMAÇÃO/

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

PORTARIA COLETIVA N° 0029 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 205/2020 – GABS/SESPA.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores relacionados abaixo do HOSPITAL REGIONAL - 
ABELARDO SANTOS.

MATRÍCULA NOME CARGO A CONTAR PARA (NOVA LOTAÇÃO)

54190760/ 1 CEZAR ROBERTO PINTO DA 
SILVA TORRES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 19/02/2020 HOSPITAL REGIONAL - SALI-

NOPOLIS

84662/ 1 DOMINGOS PAULO RODRI-
GUES DE FIGUEIREDO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO

57197589/ 1 ELIANA FREITAS MAIA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 DIVISÃO DE CONTROLE DE 

SALÁRIOS

54190791/ 1 JOSE EDUARDO DIAS 
COSTA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 DIRETORIA OPERACIONAL

5884993/ 2 MARIA DA CONCEICAO 
ALCANTARA SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

57191097/ 1 MONICA LIEGE AZEVEDO 
DE SOUZA MACHADO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

54194134/ 1 PAULA CAROLINA MALCHER 
VASCONCELOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 26/02/2020 DIVISÃO DE CONTROLE DE 

CARGOS

57191084/ 1 PAULO DE TARSO ROCHA 
CABRAL

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 DIVISÃO DE CONTROLE DE 

CARGOS

57197794/ 1 REGIANE MICHELLE PINTO 
FREITAS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

57191149/ 1 VALDEMIR MONTEIRO 
DA SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

5187753/ 1 VERONICA SERAFINA 
SANTOS SOUSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/02/2020 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

57234091/ 1 CLICIA JACOB RODRIGUES AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

57206405/ 1 DIEGO BARATA RODRI-
GUES

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 DIRETORIA OPERACIONAL, com 

atuação na UDM/HUJBB

57234069/ 1 JOYCE ELLEN NASCIMENTO 
MAIA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE

57206399/ 1 MARIA IVONE PANTOJA 
DANIEL

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 GABINETE DO SECRETÁRIO, com 

atuação na SAPS

5556775/ 2 MONICA DE NAZARE 
FERNANDES BEZERRA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 DIRETORIA OPERACIONAL

57206487/ 1 ROSEANE SILVA DE ASSIS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 11/02/2020 DIRETORIA OPERACIONAL

54194034/ 1 CLEIDE EDUARDA DA 
SILVA SILVA AGENTE DE PORTARIA 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

5166250/ 1 DULCE MARIA SILVA DA 
COSTA DATILOGRAFO 11/02/2020 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FI-

NANCEIRA, com atuação na SAGA

5113148/ 1 ORIENTINA DE JESUS DE 
OLIVEIRA SANTOS DATILOGRAFO 11/02/2020 HOSPITAL REGIONAL - SALI-

NOPOLIS

122246/ 1 GERSONDY GOMES DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE LABO-
RATORIO 11/02/2020 HOSPITAL REGIONAL - SALI-

NOPOLIS

103039/ 1 SANDRA HELENA PEREIRA 
FERREIRA

TECNICO DE LABO-
RATORIO 11/02/2020 HOSPITAL REGIONAL - SALI-

NOPOLIS

54194550/ 1 LUIZA MAC DOVEL RIBEIRO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

54193801/ 1 ROSILEIDE DOS SANTOS 
PINHEIRO

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

5761964/ 1 SIMONE MARIA MARCELO 
MORAES

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 11/02/2020 LABORATÓRIO CENTRAL

54193614/ 1 TIAGO NAZARE DO NAS-
CIMENTO

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 11/02/2020 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
12.02.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 523809

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 137 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e Cláusula Nona do Contrato nº 055/2019 e os autos dos 
Processos n° 2019/231052;


